ПРОТОКОЛ

	№

родительского собрания 4 «А» класса

Классный руководитель – Фамилия И.О.
Секретарь – Фамилия И.О.
Присутствовали: 17 человек (список прилагается)
ПОВЕСТКА:
1. Рассмотрение родителями 4 класса локально-нормативных актов и основной образовательной программы основного общего образования по ФГОС-2021.
СЛУШАЛИ:
Классного руководителя 4 класса ФИО полностью, которая представила присутствующим родителям информацию о ФГОС ООО 2021 года, а также ознакомила с содержанием приказа министерства образования и науки Чеченской Республики от 19.01.2021 года № 36-п «О переходе на федеральные государственные образовательные стандарты начального общего и основного общего образования». Родителям были даны разъяснения по ФГОС-2021 и доведено до сведения о необходимости родительского согласия для продолжения обучения обучающихся 4 класса в 2022/23 году по ООП ООО в соответствии с ФГОС-2021. Для соблюдения обязательных требований согласования локальных нормативных актов с представителями родительской общественности также были представлены следующие локальные акты:
Внимание! Каждая школа выправляет наименование локальных актов так, как они у них называются
	№
	Наименование локального акта школы

	1.
	Положение о правилах приема обучающихся

	2.
	Положение о режиме занятий

	3.
	Положение об языке(ах) обучения

	4.
	Положение о текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся

	5.
	Положение об учебном проекте

	6.
	Положение об основных образовательных программах

	7.
	Положение о рабочих программах

	8.
	Положение о фонде оценочных средств

	9.
	Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану

	10.
	Положение о формировании учебного плана по ФГОС

	11.
	Положение о реализации ООП с применением ЭОР и ДОТ

	12.
	Порядок зачета результатов обучающихся в других образовательных организациях

	13.
	Положение об организации обучения детей с ОВЗ

	14.
	Положение о системе оценивания обучающихся и нормах оценок по учебным предметам учебного плана

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Локально-нормативные акты школы, принять без возражения со стороны родительской общественности 4 класса.
1.2. Согласия с родителей о продолжении обучения своего ребенка по ООП ООО в соответствии с требованиями ФГОС-2021 написать в августе 2022 года.

Классный руководитель 4 «А» класса _____________/ФИО/
Секретарь ___________________/ФИО/
Список родителей ___________________/ФИО/